
令和２年８月吉日 

 

ご入居者 ご家族 各位 

 

社会福祉法人 川福会 

特別養護老人ホーム 布市福寿苑 

施設長 奥地孝至 

 

新型コロナウィルス感染症に関する面会の方法について 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当法人のサービスをご利用いた

だき誠にありがとうございます。 

「新型コロナウィルス」の感染状況ですが緊急事態宣言の解除後、昨今の感染状況は検査数を

増加して実施している事を原因として挙げられていますが、東京を中心に大阪等、全国で感染者

数が増加している状況でございます。布市福寿苑や布市真寿庵は今後も新型コロナウィルス感染

症の予防対策を継続するにあたり、６月から始めた皆様のご面会について月曜日から土曜日まで

ご予約をいただいて実施させていただいておりましたが、８月３日（月）以降の面会方法は下記

に変更いたします。来苑前にご自宅で検温していただき、来苑時も検温をしていただいた後に所

定の場所で面会をお願いいたします。 

             日  時：火、木、土曜日の週３日  

10：00～15：45 

             場  所：１Ｆ相談室 

持ち時間：お一組３０分 

面会人数：３人から４人まで 

  ※未だにマスクの納品が遅れているため、来苑時は必ずマスクの着用をお願いいたします。

布市福寿苑と布市真寿庵ではＷＥＢ面会を検討しております。開始が決まりましたら皆様にお 

伝えする所存でございます。 

詳細は下記のお問い合わせの上でご確認していただけたら幸いでございます。 

今後も感染状況に応じて対策させていただく中で面会制限を含めた予防対策に入る可能性がご

ざいます。その時は何卒ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

ご入居者と皆様が面会で喜んでいただけるように尽力いたしますので、職員一同心よりお待ち

申し上げております。 

【問い合わせ先】 

 
場所：特別養護老人ホーム 布市福寿苑 

   グループホーム 布市真寿庵 

日時：月曜日～土曜日 9：00～17：30 

電話：072-983-2255  


